



تساوی هم رضایت بخش است

مصاف رقبای ابدی



سرمربی:	سرمربی:
کومان	نویل
فریبوش	کمیچش
دامفویس	رودیگر
دی فرای	تاه
دلایت	میتشافت
فان دفن	آندریش
گراونبرخ	پاولوویچ
رایندر	گراس
کویپنت تیمیر	ویتر
سیمونز	اونداف
زیرکری	گناری
خاکپو	

۳ لیگ A به یک چهارم نهایی صعود کنند بالاتر از تیم‌های بدون برد مجارستان و بوسنی و هرزگوین. میزبان امشب تنها در مقابل همین هلند امتیاز از دست داده و دو تیم دیگر گروه را برده از جمله بازی ناگلزمان ۲ بر یک به پیروزی رسید و اواخر مسابقه بشدت تحت فشار میزبان بود. آلمان حالا هفت امتیازی شده، به اندازه کل دوره قبل لیگ ملت‌ها که فقط به خاطر نمایش ضعیف انگلیس از سقوط به لیگ B نجات یافتند. لیگ ملت‌ها هرگز عرصه قدرت‌نمایی ژرمن‌ها نبوده و آنها هنوز به مرحله پایانی نرسیده‌اند اما از طرف دیگر تنها یک شکست خانگی در این رقابت‌ها به نامشان ثبت شده. این به معنای کار آسان آلمان در بازی امشب نیست چون در هشت بازی آخشان با هلند تنها دو برد به دست آورده‌اند. البته نصف این مسابقات مساوی شده از جمله بازی ماه گذشته در ورزشگاه یوهان کریوف آمستردام که تکرار آن می‌تواند برای رونالد کومان و تیمش خوشایند باشد چون می‌تواند به صعود به مرحله حذفی برای سومین بار در چهار دوره نزدیک شوند. البته هلند

به قدرت دوره قبل نیست که از ۱۸ امتیاز ممکن ۱۶ امتیاز گرفت اما در دو مسابقه قبلی خود شکست را با تساوی عوض کرده‌اند. جمعه شب به نظر می‌رسد بعد از اخراج ویرجیل فان دایک کارشان تمام است اما دنزل دامفویس مثل بازی قبلی با آلمان گل مساوی را زد تا روند بدون باخت در خانه رقبای در لیگ ملت‌ها به هفت بازی برسد هرچند این روند امشب در باواریا به صورت جدی تهدید می‌شود به خصوص بدون فان دایک.



بازنشستگی مائوئل نویر بالاخره فرصت را در اختیار مارک آندره تراشتگن قرار داد تا بعد از یک دهه شماره یک آلمان شود اما گلر باسلونا تا آخر فصل مصدوم است. دو تای دیگر از استعدادهای روی فرم آلمان، جمال موسیلا و کای هاووتز هم مصدوم هستند. نیکلاس فولکر و هم شروع سختی در وستهام داشته برای همین تیم کلایندنست و جاناتان یوکارت مقابل بوسنی نخستین بازی ملی را تجربه کردند. دنیزا ونداف که دو گل بازی با بوسنی را زد، می‌تواند ستاره این بازی باشد. او بعد از گلزنی به هلند، در هشت بازی هشت گل زده است. با محرومیت فان دایک، احتمالاً ماتئاس دلچخت در قلب دفاع به کار گرفته می‌شود یا آنکه بعد از انتقال به منچستر یونایتد با مشکلاتی مواجه شده است. بازنشستگی دالی بلیند و مصدومیت ناتان اکه، یورین تیمرو کوپیلیندشی هارتس، گزینه‌های هلند در دفاع چپ محدود است و احتمالاً مینی فان دفن به آنجا می‌رود. دست کومان در مرکز زمین هم بسته است چون فرانکی دیوگ که مصدومیت طولانی دارد و تیون کوپیمایز، برزی شوتن و جوی فریمان هم آماده بازی نیستند.

هادی چوپان نایب قهرمان مسترالامپیا شد

شکار جدید گرگ ایرانی



گرگ ایرانی با بدنی بسیار کات‌تر و آماده‌تر از مرحله مقدماتی روی استیج رفت و همان‌طور که در کنفرانس مطبوعاتی گفته بود، نمی‌خواست حرف و حدیثی برای قهرمانی‌اش باقی بماند. بعد از ساعت‌ها انتظار و در حالی که اعلام نتایج هم بسیار طولانی شده بود، بالاخره ۱۰ ورزشکار برتر دسته اوپن روی استیج آمدند. اندرو جک که به گفته خیلی از کارشناسان می‌توانست شگفتی‌ساز امسال باشد، در جایگاه پنجم قرار گرفت و مارتین فیت واتر هم چهارم شد. با اعلام نام لانسفورد به عنوان نفر سوم، خیلی‌ها تصور کردند کار برای قهرمانی هادی چوپان تمام شده چون قهرمان سال قبل این رویداد در رده سوم قرار گرفته است اما مجری مشهور مسترالامپیا،

با اینکه به نظر می‌رسید همه چیز آماده قهرمانی هادی چوپان در مسترالامپیا ۲۰۲۴ است اما گرگ ایرانی که قهرمان سال ۲۰۲۳ مسترالامپیا به حساب می‌آید، تصور می‌کرد که بار دیگر با درک لانسفورد، قهرمان سال ۲۰۲۳ رقابت خواهد کرد اما شرایط با روی استیج آمدن سامسون داوودا ملقب به شیر نیچریه‌ای به شکل دیگری پیش رفت و کارشناسان از آمادگی بدنی داوودا که در سال‌های اخیر بارها مقابل چوپان شکست خورده، شگفت‌زده شدند و او را به عنوان قهرمان امسال معرفی کردند.

در فینال مسترالامپیا که باامداد دیروز برگزار شد، تغییرات محسوسی در آمادگی بدنی چوپان و حتی لانسفورد به وجود آمد.

اخبار

برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا

رضا علیپور ملی پوش سنگنوردی ایران مدال برنز قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. رضا علیپور در رقابت‌های سنگنوردی قهرمانی آسیای چین در ماده سرعت مدال برنز آسیا را گرفت.

علیپور به که همراه سنگنوردان چینی و دو نفر قزاقستانی به مرحله نیمه نهایی صعود کرده بود، در رقابت با پنگ وو چینی، باخت و به بازی رده بندی رسید.

او در نهایت با زمان ۴ ثانیه و ۹۵ صدم ثانیه، ریشات خایبولین قزاقستانی را برد و مدال برنز گرفت. پنگ وو چینی در مرحله نهایی با شکست سنگنورد قزاقستانی، به مدال طلا دست یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت

سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال یک ماه نشده رفت. او قرار بود مستمرا تا زمان تشکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در انتخابی کاپ آسیا در تهران بماند و این مدت با ارزیابی عملکرد بازیکنان لیگ برتری، اقدامات لازم برای تشکیل اردوی تیم ملی را هم انجام دهد اما بنا به دلایلی به کشورش برگشت. فدراسیون بسکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و مهیا کردن دوباره شرایط برای بازگشت این مربی به کشورمان است اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم ملی بسکتبال ایران دوم آذرماه در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا در تهران به مصاف قزاقستان می‌رود و ۵ آذر نیز در دوحه با تیم ملی قطر دیدار می‌کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته

تیم کاراته رده‌های پایه ایران با یک طلا و یک برنز مأموریتش را در مسابقات جهانی ایتالیا به پایان رساند.

درحالی که کاراته‌گاهای ایران در روزهای اخیر یکی پس از دیگری از گردونه رقابت‌ها حذف شدند، فاطمه سعیدآبادی ملی پوش وزن منفی ۵۵ کیلوگرم تیم امید در فینال مسابقات با شکست ۲ بر صفر نماینده قدرتمند مصر بر بام کاراته دنیا ایستاد. این دومین مدال طلای او در فاصله‌ای کوتاه است و ستاره جدید کاراته ۴۵ روز پیش در مسابقات قهرمانی آسیای فیلیپین هم طلایی شده بود. همچنین یلدا نقی بیرانوند نماینده وزن منفی ۵۰ کیلوگرم تیم امید هم که به دیدار رده بندی راه یافته بود، کاراته‌گای مراکش را ۶ بر صفر شکست داد تا تک‌برنز کاراته در این مسابقات را به دست بیاورد. به این ترتیب کاروان کاراته رده‌های پایه ایران با میدان داری دختران به یک طلا و یک برنز در این مسابقات رسید.

مطبوعات جهان

AS

پرش لاروخا به صدر



اسپانیا با یک گل از سد دانمارک گذشت و به صدر جدول گروه خود در لیگ ملت‌های اروپا رسید. روزنامه آس تیتیر پرش به صدر رادر کنار عکس سویمندی هانفیک اسپانیا به کار برده و نوشته به لطف گل این بازیکن که جانشین رودری در ترکیب اسپانیا شده، لاروخا به صدر رسید.

GAZZETTA

آقای شماره یک



روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت عکس پانیک سینیر، ستاره ایتالیایی تنیس جهان را روی جلد برده و تیتیر شماره یک را برای آن انتخاب کرده است. سینیر توانست با رسیدن به فینال شانگهای که دیروز برگزار شد، سال ۲۰۲۴ را به عنوان نفر اول رنکینگ جهانی تنیس به پایان برساند که این افتخار بزرگی برای ایتالیایی‌ها به حساب می‌آید.

دنیامالی: تغییرات مدیریتی

عجولانه نخواهیم داشت

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، در خصوص عدم تغییر معاونت‌های وزارت ورزش و جوانان در دو ماه ابتدایی دولت جدید، گفت: «قطعاً تغییر در سطح معاونت‌ها و مدیران وزارت ورزش و جوانان خواهیم داشت، اما تغییری را می‌خواهیم که با حساب و کتاب بوده و عجولانه نباشد. احتمالاً برخی از دوستانی که فعلاً هستند، شرایط لازم را داشته باشند و شاید حفظ شوند که البته این امر توصیه آقای رئیس جمهور است، اما نفر جایگزین شده باید حتماً از شخص قبلی بهتر باشد.»

دنیامالی با تأکید بر اینکه در حوزه‌های مدیریت تجربه‌های زیادی دارد، تأکید کرد: «با اینکه تاکنون تغییری در حوزه‌های مدیریتی نداشته‌ام اما کارمان در حوزه ورزش با قوت جلو می‌رود و به حرکت خود ادامه می‌دهد. در عین حال در آینده تغییرات را اعلام خواهیم کرد.»

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤالی در خصوص برنامه‌های دولت برای سرمایه‌گذاری در رشته‌های مدال آور المپیک، اظهار کرد: «یکی از آسیب‌های جدی ما در حوزه مدال آوری انکا داشتن به دو تا سه رشته ورزشی است. به صورتی که در سنوات گذشته و در المپیک‌های مختلف سه رشته خاص مدال آور کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو را داریم که البته تکواندو در سه‌دهه گذشته به جمع مدال‌آوران ما اضافه شده است.»

دنیامالی با تأکید بر لزوم کاهش آسیب‌پذیری کشور در وابستگی به چند رشته در کسب مدال اذعان کرد: «برای آنکه بتوانیم آسیب‌پذیری خود را در این حوزه کاهش داده و ظرفیت خود را افزایش دهیم، قطعاً باید به رشته‌های پرمدال توجه ویژه‌ای کنیم.»

وزیر ورزش و جوانان در خصوص ورزش‌های پرمدال عنوان کرد: «بمنده در حال راه‌اندازی ستاد ورزش‌های پرمدال هستیم و توجه ویژه‌ای به رشته‌های دوومدالی، تیروکمان، تیراندازی و شنا خواهیم داشت. در هر صورت باید کاری اساسی در این حوزه انجام دهیم که من آن را شروع کردم و قطعاً به آن اعتقاد دارم.»



طالبی: مشکلات اساسی داشتم



برش

برنامه‌ای که در واقع راهنمای راه است و تیم به خاطر عدم اجرای برنامه‌ها لطمه خورد. یکسال و ۱۰ ماهی که من سرمربی بودم تیم به ورلداک‌هایی که سهمیه المپیک نداشت و همه رقبای برای محنت آن شرکت می‌کردند، به خاطر مشکلات مالی شان حضور پیدا نکرد. در حالی که تنگ متفاوت از تانچه و اهداف پروازی است و به مهمات بهتر، ساجمه و فشنگ تست شده و لوله‌های به رز و اردوهای تدارکاتی نیاز دارد. حتی دو اردوی برون مرزی قبیل از قهرمانی جهان و قبیل از قهرمانی آسیا را هم از دست دادیم که ضربه بزرگی به بچه‌ها زد. در حالی که اجرای برنامه اهمیت زیادی دارد.»

میرم طالبی، سرمربی سابق تیم ملی تنگ، بعد از انتخاب جانشینش می‌گوید: «من قبل از المپیک گفته بودم، با پایان المپیک تمایلی به ادامه همکاری ندارم. فدراسیون بعد از المپیک برنامه خواست اما من با همه احترامی که برای فدراسیون قائل هستم، برنامه ندادم.»

او دلیل قطع همکاری‌اش با فدراسیون را مشکلات اساسی می‌داند: «مشکلات اساسی وجود داشت. اختلاف نظر عمیقی که به نظر حل شدنی نبود. بویژه عدم تعهد و پایبندی به برنامه فنی که داده بودم و تصویب در کمیته فنی، اما مشکلات مالی اجازه اجرای آن را نداد. بخش بزرگی از مربیگری به برنامه‌ریزی برمی‌گردد،

تهران و کاپ مونیخ را آذر و بهمن ماه در پیش دارند. در هر صورت باقری با قبول مسئولیت تیم ملی کار سختی را پذیرفته و کار با تیم‌های نوجوانان و جوانان هم انرژی بیشتری را می‌طلبد چرا که او باید با نتیجه شاگردانش رضایت اهالی ورزش و تیراندازی را جلب کند. ناصر رسولی دبیر فدراسیون تیراندازی انتخاب باقری را عقبنگردانی دانست: «اعضای کمیته فنی فعلی با کمیته فنی که سال ۱۴۰۱ باقری را برکنار کردند فرقی کرده و آنها با بررسی برنامه دو کاندیدای مربیگری، به او رأی دادند. باقری یکی از قهرمانان تیراندازی ایران بوده و ما برای انتخاب او از موجودی مربیان استفاده کردیم. شک تکنید این انتخاب عقبنگرد نیست.»

آخرین مأموریت فرزام ۶ مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

ماده مسابقات قهرمانی آسیا به آب انداختند که در نهایت یک طلا، یک نقره و یک برنز دیگر برای قایقرانی ایران به ارمان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا زارعی در روئینگ دونفره سبک‌وزن دختران به آب زدند که با پشت‌سر گذاشتن قایق تیم‌های ژاپن، ویتنام، تایلند و قزاقستان با صید طلا بر بام آسیا ایستادند. نکته قابل توجه در این رقابت دومین طلای زینب نوروزی بود. او بعد از طلای نفرادی، در قایق دونفره هم بر بام آسیا ایستاد. در شرایطی که مهسا جاوید دیگر قایقران تیم ملی بعد

تیم ملی روئینگ با صید ۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز به کارش در آب‌های ازبکستان پایان داد. در حالی که روئینگ‌ها دیروز توسط زینب نوروزی در قایق تک‌نفره سبک‌وزن صاحب یک طلا شده و توسط فاطمه مجلد در روئینگ تک‌نفره سنگین وزن و روئینگ ۴ نفره دختران ۲ نقره کسب کرده بودند، دیروز هم مجدداً قایق‌های خود را در فینال ۳



به نقره بسنده کند. کیمیا زارعی و فاطمه مجلد هم در روئینگ دونفره سنگین وزن در تعقیب قایق‌های سنگاپور، چین، ازبکستان، هنگ‌کنگ و قزاقستان به عنوان تیم سوم خط پایان را زد کردند و تنها برنز تیم ملی در آب‌های سمرقند را به دست آوردند. بنابراین افشین فرزام سرمربی تیم ملی که گفته خودش بعد از این رقابت‌ها از هدایت تیم ملی کناره‌گیری خواهد کرد، آخرین مأموریتش را در مسابقات قهرمانی آسیا با ۲ طلا، ۳ نقره و یک برنز به پایان رساند.

از نتایج و حواشی المپیک، با افتی نسبی مواجه شده و فقط در ترکیب روئینگ چهارنفره حضور داشت، نوروزی به ارمان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا زارعی در روئینگ دونفره سبک‌وزن دختران به آب زدند که با پشت‌سر گذاشتن قایق تیم‌های ژاپن، ویتنام، تایلند و قزاقستان با صید طلا بر بام آسیا ایستادند. نکته قابل توجه در این رقابت دومین طلای زینب نوروزی بود. او بعد از طلای نفرادی، در قایق دونفره هم بر بام آسیا ایستاد. در شرایطی که مهسا جاوید دیگر قایقران تیم ملی بعد